
LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

ROKYTKA



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOSLUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

Metro

Metro

Klíčov

Flajšnerka

Klíčov

Flajšnerka

K Hrdlořezům

Nové Vysočany

K Hrdlořezům

Nad Vysočany

Za Kolbenkou

Pod letištěm

Pod Prosekem

Pod Prosekem

Na Krocínce

Za spalovnou

V Číně

Za spalovnou

Za spalovnou

Za Kolbenkou
U trati

Za Kolbenkou

Za Kolbenkou

U trati

Pod letištěm

U trati

K Hrdlořezům

Za spalovnou

Na Harfě

Pod Balkánem

Nové Vysočany

K Hrdlořezům

Nad Vysočany
Nad Vysočany

Za Kolbenkou

Pod letištěm

Na Krocínce

Pod Prosekem

Na Krocínce

Nové Vysočany

Za spalovnou

Za spalovnou

U trati

Za Kolbenkou

Za Kolbenkou

Za Kolbenkou

U trati

Pod letištěm

U trati

Nad Vysočany

K Hrdlořezům

Za spalovnou

Na Harfě

Za Kolbenkou

Za spalovnou

Pod Prosekem

K Hrdlořezům

Nad Vysočany

Za Kolbenkou

Nové Vysočany

Na Krocínce

Nad Vysočany

Pod Balkánem

Fr
ey

ov
a

Nad Krocínkou

Pod Šancem
i

U V
ob

orn
íků

H
in

dl
ov

a

Klíčovská

M
or

av
co

vý
ch

U Vinných sklepů

Obvodová

Svatošových

Ivana Hlinky

Sm
rž

ov
ýc

h

Pisk
áčko

výc
h

U
 V

ob
or

ní
ků

Č
er

pa
dl

ov
á

Le
tň

an
sk

á

Hindlova

Za Krejcárkem

Špitálsk
á

Zákostelní

Novovysočanská

Prouzova
Kolbenova

Vysočanská

Novoškolská

H
in

dl
ov

a

K 
Tr

at
i

Ja
nd

ov
a

N
em

oc
ni

čn
í

U Vysočanského pivovaru

K 
Fi

šp
an

ce

M
or

av
co

vý
ch

Pr
ok

op
ka

Pod Balkánem Pod Balkánem

U V
ob

orn
íků

Klíčovská

U
 E

le
kt

ryKl
eč

ák
ov

a

Ko
lm

á

Ocelářská

H
in

dl
ov

a

Le
tň

an
sk

á

Hindlova

U Vinných sklepů

Po
dk

ov
ář

sk
á

Svatošových

Ivana Hlinky

U
 E

le
kt

ry

Vysočanská

Sm
rž

ov
ýc

h

Pisk
áčko

výc
h

Českomoravská

Hindlova

Za Krejcárkem

Fr
ey

ov
a

Vysočanské nám.

St
rn

ad
ov

ýc
h

Špitálsk
á

Moravcových

Poděbradská

Zákostelní

Pešlova

Špitálsk
á

Zbuzkova

Zákostelní

Nad Libeňským nádražím

Pod Pekárnami

Paříkova

Sk
lon

ěn
á

Na Výběžku

Novovysočanská

Prouzova

K Žižkovu

Strnadových

Kolbenova

Spojovací

Spojovací

R
ub

eš
ká

Na Balkáně

Na Balkáně

Nepilova

Pod Šancemi

U Lidového domu

U Harfy

Po
d 

St
ro

jír
na

m
i

Kbelská

Novoškolská

Kbelská

K 
Tr

at
i

Kolbenova

Pr
ok

op
ka

Kolbenova

Levobřežní

N
em

oc
ni

čn
í

Kolbenova

U
 E

le
kt

ry

Na Krocínce

Ko
lm

á

U Vysočanského pivovaru

Pod Krocínkou

Ke
 K

líč
ov

u

N
ad

 V
ys

oč
an

y

Českomoravská

Vysočanské nám.

Po
št

ov
sk

á

Za
 L

id
ov

ým
 d

om
em

Fr
ey

ov
a

Kbelská

Sokolovská

Zbuzkova

Paříkova

Strnadových

Bassova

Bratří D
ohalských

Mlékárenská

R
ub

eš
ká

Nepilova

Le
tň

an
sk

á

St
rn

ad
ov

ýc
h

Star
om

lýn
sk

á

Kbelská

Na Břehu

Kolbenova

Kolbenova

Moravcových

Na Břehu

Na KrocíncePod Krocínkou

Podnádražní

N
ad

 V
ys

oč
an

y

Fr
ey

ov
a

St
rn

ad
ov

ýc
h

Ja
nd

ov
a

Sokolovská

Kolbenova

Bassova

Moravcových

Pešlova

Čakovická

Star
om

lýn
sk

áM
or

av
co

vý
ch

Le
tň

an
sk

á

Na Břehu

Mladoboleslavská

Podnádražní

Spojovací

Zbuzkova

Poděbradská

Odlehlá

Le
tň

an
sk

á

St
ou

pa
jíc

í

Mladoboleslavská

Svatošových

Na Krocínce

St
ou

pa
jíc

í

Poděbradská

V 
Př

ed
ní

m
 H

lo
ub

ět
ín

ě

V 
Př

ed
ní

m
 H

lo
ub

ět
ín

ěPo
dk

ov
ář

sk
á

Ivana Hlinky

Nad Libeňským nádražím Po
dk

ov
ář

sk
á Fr

ey
ov

a

Pod Harfou

N
a 

H
ar

fě

Sk
lon

ěn
á

Fr
ey

ov
a

Nad Krocínkou

N
a 

H
ar

fě

Skloněná

U Kloubových domů

Kolbenova

Bratří D
ohalských

Sm
rž

ov
ýc

h

Malletova

Fr
ey

ov
a

Kolbenova

Nad Krocínkou

Novovysočanská

Novovysočanská

U N
ov

é š
ko

ly

Jeřábová

Skloněná

Nad Klíčovem

Pod
 Kroc

ínk
ou

Kbelská

K Žižkovu

U Kloubových domů

Levobřežní

Fr
ey

ov
a

Ka
be

šo
va

Spojovací

Na Výběžku

Novoškolská

Novovysočanská

U Vysočanského pivovaru

U
 V

ob
or

ní
ků

Kolbenova

Čakovická

Spojovací

U
 V

ys
oč

an
sk

éh
o 

cu
kr

ov
ar

u

Klíčovská

Jeřábová

Obvodová

Na Balkáně

Nad Klíčovem

Le
tň

an
sk

á

Pod
 Kroc

ínk
ou

Vysočanská

Vysočanská

Le
tň

an
sk

á

Na Balkáně

U Lidového domu

Ja
nd

ov
a

Levobřežní

Pod Balkánem Pod Balkánem

Pod Šancemi

Ka
be

šo
va

Odlehlá

Kl
eč

ák
ov

a

U
 V

ob
or

ní
ků

Za
 L

id
ov

ým
 d

om
em

Ocelářská

Le
tň

an
sk

á

U Harfy

Hindlova

K 
Fi

šp
an

ce

Na Vysočanských vinicích

Le
tň

an
sk

á

U V
ob

orn
íků

N
em

oc
ni

čn
í

Po
d 

St
ro

jír
na

m
i

U Lidového domu

U
 V

ys
oč

an
sk

éh
o 

cu
kr

ov
ar

u

Na Výběžku

Pod Harfou

U N
ov

é š
ko

ly

Pod Harfou

Pod Harfou

Na Krocínce

Odlehlá

Čakovická

Na Břehu

Mlékárenská

Spojovací

KbelskáNa Břehu

Ka
be

šo
va

Pešlova

Po
št

ov
sk

á

Pod Pekárnami

Prouzova

Novovysočanská

Č
er

pa
dl

ov
á

Pod Šancem
i

Na Břehu

Bratří D
ohalských

Malletova

Poděbradská

Kbelská

Strnadových

Po
št

ov
sk

á

Ke
 K

líč
ov

u

Pod Pekárnami

Odlehlá

Le
tň

an
sk

á

Za
 L

id
ov

ým
 d

om
em

Po
d 

St
ro

jír
na

m
i

Vysočanská

Na Vysočanských vinicích

V Číně

V Číně

Pivovar Karla Spurného

Místo bývalého statku 
s Freyovou mlékárnou

Freyův Cukrovar

Závody AGA 
(arch. F.A. Libra, 
ochrana od r. 2003)

Budova E
(J. Kalous, K. Storkovský, 
ochrana od r. 2003)

Zahradnictví

Vodárenský komín
(ochrana od r. 2003)

Pekárny Odkolek
(arch. H. Gessner, 
bouráno od 2020, 
admin. budova 
ochrana od r. 2006)

HALA 19 
(ochrana od r. 2006)

Pivovar Karla Spurného

Místo bývalého statku 
s Freyovou mlékárnou

Freyův Cukrovar

Závody AGA 
(arch. F.A. Libra, 
ochrana od r. 2003)

Budova E
(J. Kalous, K. Storkovský, 
ochrana od r. 2003)

Zahradnictví

Vodárenský komín
(ochrana od r. 2003)

Pekárny Odkolek
(arch. H. Gessner, 
bouráno od 2020, 
admin. budova 
ochrana od r. 2006)

HALA 19 
(ochrana od r. 2006)

Rokytka

výstavba před r. 1989 
zbořené/bourané

výstavba po r. 1989



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

Stavba je pro mne krásnou, pokud je fér, opravdová a na-
bývá správných společenských hodnot. Takové hodnoty 
by bez okolků měla splňovat občanská stavba, jíž jsme se 
v semestru snažili zhmotnit. 

Vstupujeme do industriálního prostředí podniků Praga, kte-
ré vznikly v roce 1907 v Libni a staly se největší automo-
bilkou Československa. Po náletech a zničení libeňského 
areálu v roce 1945 byla výroba přenesena do Vysočan do 
budovy E (Ústřední skladiště Ministerstva pošt a telegrafů 
vznik 1931-1932, návrh arch. Josef Kalous).

Již řadu let prochází Vysočany velkou mírou zásahů, které 
často nedbají autenticity místa a jeho historie. Stavby růz-
ného charakteru tam vznikají a zanikají, území se oplocuje, 
snad pro novou čtvrť, o jejíž kvalitě a opravdovosti může-
me jen spekulovat.  
Svým návrhem jsem chtěla vytvořit splátku nedávno zanik-
lé budově a přinést tak do lokality užitek nejen pro člověka, 
ale i pro krajinu. 

Po asanaci 100 metrové budovy zůstal pouze kráter, který 
je v těsné blízkosti budovy E. Využila jsem tak půdorysných 
rozměrů a modulace terénu po asananované budově pro 
vznik přírodního jezera s budovou pro zázemí jeho provozu 
a bistro. 

Jedná se o dva oddělené provozy, které jsou rozdělené do 
dvou pater. Z uličního profilu je budova přízemní a má co 
největší odstup od dominující budovy E, Zároveň je vzni-
kající parter odskočen od spodního podlaží, aby byla v co 
největší míře využita jáma pro biotop. 
V parteru se nachází bistro otevřené na jižní stranu s vý-
hledem na přírodní jezero s možností posezení na přilehlé 
terase. Přirozené stínění objektu má zajistit nakloněný tvar 
střechy, vycházející z tzv. Soktatova domu. Otvory na se-
verní straně jsou minimalizované pouze na okna hygienic-
kého zázemí a vstup do objektu. 
Spodní stavba pro zázemí v sobě zahrnuje toalety, Šatny a 
technickou místnost. Sprchy jsou venkovní.
 
Stavba by měla být kombinací současné opěrné zdi, ci-
helného zdiva, oceli a skla. Vnitřní dělení prostoru řešeno 
CLT panely, exteriér probarvované hliněné omítky, střecha 
a severní fasáda měděný plechový plášť.
 Modul byl zvolen jako 2x šířka dráhy osmidráhové pla-
veckého bazénu o rozměrech 21x50m, tedy 2x 2.625m = 
5.25m. Zbylou podstatnou plochu jezera tvoří břehová čis-
tící část. K odpočinku slouží plata, která mají opět původní 
charakter, avšak beton by byl nahrazen současnými mlaty, 
které se vyznačují skvělými vlastnostmi jak pro vodní režim 
vsakování tak pro bosou chůzi. 
Svah se vzrostlými dřevinami by sloužil jako uvolněná pří-
rodní tribuna pro možný plavecký závod nebo jako příjem-
ný úkryt před slunečními paprsky.



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

PŮDORYS 1NP PŮDORYS 1PP



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

POHLED JIH

POHLED SEVER

POHLED ZÁPAD

POHLED VÝCHOD



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS

5.25m=1M1m 5.25m=1M1m



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS



LUISA SCHUBERTOVÁ│Ateliér Suske - Tichý│15129 Ústav navrhování III│4. semestr│ATOS


